
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

29 апреля 2019 г. jy2 79-1111

г. Нальчик

О региональном центре компетенции в сфере 
сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров

В целях организации условий для реализации 
в Кабардино-Балкарской Республике регионального проекта «Создание 
системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации» 
Правительство Кабардино-Балкарской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Возложить функции регионального центра компетенции в сфере 
сельскохозяйственной кооперации и поддержки фермеров, образование 
которого предусмотрено Стандартом деятельности центров 
компетенции в сфере сельскохозяйственной кооперации и поддержки 
фермеров, утвержденным протоколом проектного комитета 
по национальному проекту «Малое и среднее предпринимательство 
и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы» 
от 21 марта 2019 г. № 1 (далее -  Стандарт) на Региональный фонд 
«Центр поддержки предпринимательства Кабардино-Балкарской 
Республики».

2. Региональному фонду «Центр поддержки предпринимательства 
Кабардино-Балкарской Республики» внести в устав изменения в части 
уточнения направлений его деятельности.

3. Наделить Министерство сельского хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики правами и обязанностями 
уполномоченного органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации, определенными Стандартом.



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на первого заместителя Председателя Правительства 
Кабардино-Балкарской Республики -  министра сельского хозяйства 
Кабардино-Балкарской Республики Говорова С.А.


